
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №64 ИМЕНИ В.А. КОТЕЛЬНИКОВА» 

ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

П Р И К А З 

 

 
г. Липецк 

О создании и предельной 

наполняемости классов с 

углубленным изучением отдельных 

предметов для получения основного 

общего образования и классов 

профильного обучения при 

получения среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном 

году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» и от 18.05.2023 № 

370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», Законом Липецкой области от 5 апреля 2022 года № 71-

ОЗ «Об индивидуальном отборе обучающихся для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», на основании 

социального заказа, полученного путем онлайн анкетирования родителей и 

учащихся 4-х и 9-х классов, в котором учитывались ориентиры 

государственной политики, национальные (федеральные) проекты, проекты 

системы образования города Липецка, приоритеты, определяемые 

программой развития МБОУ «Гимназия №64» города Липецка, запросы 

регионального рынка труда,  с учетом имеющихся условий (кадровых, 

материально-технических, финансово-экономических и др.) для создания и 

определения предельной наполняемости классов с углубленным изучением 

отдельных предметов для получения основного общего образования и классов 

профильного обучения для получения среднего общего образования в 

соответствии с требованиями ФГОС ООО, ФГОС СОО 

 



П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Создать в 2024-2025 учебном году три 5-х класса с углубленным 

изучением отдельных предметов: 

Класс Предмет(ы) углубления Предельная наполняемость 

класса 

5Б Математика 29 

5В 
Биология, второй иностранный 

язык (латинский) 
29 

5IT Математика, информатика 29 

 

2. Создать в 2024-2025 учебном году два 10-х класса классов профильного 

обучения: 

Класс Профиль Профильные 

предметы 

Предельная 

наполняемость 

класса 

10А 

 
Гуманитарный 

Обществознание, 

иностранный язык 
13 

Обществознание, 

история 
13 

10Б 

Естественно-научный Биология, химия 9 

Технологический Математика, физика 15 

Психолого-

педагогический 

Биология, химия, 

педагогика и 

психология 

9 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор             В.П. Кушникова 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель председателя 

департамента образования 

администрации города Липецка    

 

          Ю.И. Паньковик 

  дата 


